UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
INSTITUTO DE FILOSOFIA, ARTES E CULTURA

Rua Coronel Alves, 55, Centro, 35400-000, Ouro Preto (MG)
+55 31 3559-1726- diretoria.ifac@ufop.edu.br

EDITAL IFAC nº 001/2024

O Diretor do Instituto de Filosofia, Artes e Cultura da Universidade Federal de Ouro Preto, em cumprimento
ao disposto na Resolução CUNI nº 1.940 de 16/08/2017,

RESOLVE:

Determinar dia, horário e local nos quais serão realizadas as provas referentes ao Concurso Público de Provas
e Títulos para Professor Classe A, denominação Adjunto A, nível 1, na área de Música/Percepção Musical e
Piano, do Departamento de Música, aberto pelo Edital PROGEP 79/2023(34), a saber:

DATA DO CONCURSO: início no dia 15 de julho de 2024 com previsão de término no dia 20 de julho de
2024;

HORÁRIO DA SESSÃO DE ABERTURA E DO INÍCIO DAS PROVAS: 8:00h

LOCAL: Secretaria do Departamento de Música (DEMUS), localizada no Campus Universitário Morro do
Cruzeiro, Bauxita, Ouro Preto, MG.

COMISSÃO EXAMINADORA:

Titulares:

Profa. Dra. Patrícia Chaves Pereira (UFOP)

Profa. Dra. Alice Belém (UEMG)

Prof. Dr. Mauro Camilo Chantal (UFMG)

Suplentes:

Prof. Dr. João Fortunato Soares de Quadros (UFOP)

Prof. Dr. Edilson Vicente de Lima (UFOP)

Prof. Dr. Victor Melo Vale (UFMG)

Ouro Preto,5 de abril de 2024

		2024-04-05T15:52:34-0300